Apud Sabales nulla est aurita quadrupes , nec elephanti quidē . Sunt cod . etiam uetus , qui habeant , Psambaris nulla est aurita quadrupes . Plinius autem ita scribit . Sambri , apud quos quadrupedes omnes sine auribus , etiam elephanti . Corrigendum erga uidetur , aut , SAMBRIS . aut , APVD . SAMBROS .

Ab Oceani æstu ad Meroem , quam insulam amplexu primo Nilus facit , millia passuum sexcenta triginta sunt . Plerique codices , SEXCENTA . VIGINTI . Plinius autem , SEPTINGENTA . VIGINTI . QVINQUE . Ab Oceano (inquit) ad Meroem . dcc . xxv . mil . passuum esse , inter authores fere conuenit .

De Rhinocerote . Paripsis prope longitudine . Particula , PROPE , uetus etiā aliquot cod . non habetur . Sed & Plinius ait , Longitudo ei par . Et qui eam belluā paucis ante annis conspexere , hoc idem fatentur . Vedit . n . & Rhinocerotē nostra ætas , ex Aethiopia usq ; Emanueli Lusitanie Regi allatū . ab eoq ; protinus Leoni . X . Pont . Max . dono missum , ne quid esset aut decimum , aut maximum , quod non pontificatu eius Vrbs Roma sustineret . Sed fracta , qua uehebatur , nauis , cum cæteris muneribus Oriente petitis , quæ eum prosequabantur , interiit .

Aegyptus a Meridie introrsus recedit , quoad prætendant æthiopes . A tergo inferiorem eius partem Nilus circumfluit . Scrip- sere alii , Interiorem . Quo modo & uetus quædam habent exēplaria . Sed Marcius & Plinius , INFERIOR EM , tueruntur . Ea enim pars intelligenda est , qua tot ostiis Nilus effusus Aegyptū aegyptio mari terminat . Plinius , Aegyptus introrsum ad Meridiē recedens , donec a tergo prætendantur æthiopes . Inferiorem eius partem Nilus , dextra lœuque diuisus , amplexu suo determinat . Canopico ostio ab Africa . ab Asia , Pelusiaco . clxx . mil . passuum interuallo . Quam ob causam inter insulas quidam Aegyptum rettulere . Capella , Aegyptus introrsum ad Meridiē tendit , donec a tergo æthiopes obuersentur . Cuius inferiorem situm Nilus dextra lœuque diuisus amplectitur . Ut Aegyptum Nili possis insulam uocitare . Porro , hæc quæ ex Plinio , Marcius noque rettulimus , ostendunt , AD . MERIDIEM , legendum esse , non a Meridie . atque ad hunc modum totum Solini locum connectendum , AEGYPTVS . AD . MERIDIEM introrsus recedit , quoad prætendant æthiopes a tergo . Inferiorem eius partem Nilus circumfluit . Præsto est & Pompon . Aegyp- tus (inquit) inter Catabathmon & arabas ab hoc litore penitus immissa , donec Aethiopiam dorso contingat , ad Meridiē refugit .

Nota hæc uerba p
pomponio

Deinde in Cæsariensi prorumpens . Legitur etiam , in Cæsariensi specie prorumpens . Vetus nostrum exemplar , & aliud e Vatic . bibl . IN . CAESARIENSI . PENITA . PRO- RUMPENS . Plinius ait , in Cæsariensis Mauritaniae gente Mæsfylum erumpit .

Septem ostiis conditur , in Meridiem uersus , excipitur aegyptio mari . Nemo est , qui nesciat , Nilum in Septentrionem uergi . & Diodorus ait , Nilus a Meridiem ad Septentrionem fertur . Quare non in Meridiem scribendū est . sed , in SEPTENTRIO NEM . Quam lectionem & in Palat . bibl . codex unus retinet .

Apis natalem memphiticī celebrat iactu aureo paterē . Vetus exemplar , LITATIONE . AVREAE . PATERAE .

*Plinius locus debet ex
pendi*

Quod Enhydrus conspicatus, alterum Ichneumonum genus, penetrat belluam. Plures uetusti cod. habent, Quod Ichneumō conspicatus, penetrat belluam. Et sic utique Plinius. Nihil autem muto. Nam considerandum uidetur, cur idem Plinius libro trigelimo de Enhydride dicat, huius adipe perunguntur, qui crocodilum captant. Et libro. xxxii. Coluber est in aqua uiues. huius adipem, & fel habentes, qui crocodilos uenentur, mire adiuuari produntur. nihil contra bellua audente.

Ad opem salutarem quamlibet necessarii. Vetus exemplar, AD. OPEM. SALVTE. NON. QVALIBET. NECESSARII. Quasi dixerit, Non uulgari, nec incelebri salute, sed momenti omnino magni ad opem eos præsto esse, atq; opitulari. Stuporem uidelicet neruorum excutiendo, & ueneni uitrum pendo, antidoti loco.

M Rostro resupino. RESIMO. Plinius, & uetusti codices,

Abedos & ipsa nobilis, olim Memnonis regia. Plin, Abytus. Stephanus Αβεδος, trium ciuitatum nomen esse, tradit. Quarum unam in Aegypto statuit.

L. Papyrio Sp. F. C. Petilio. C. F. Consulibus Romanis, Dictionem Romanis, etiam uetusti quidam cod. non habent.

Iudem Arabes legunt cinamum, &c. Totum hoc, quod ad cinami descriptionem pertinet, in pluribus uet. codicibus non habetur. Ideoq; remouendū penitus e Solini lectione, bonis quibusdam uisum est, uel eo, q; haud multo supra, cū de Aetiopibus loqueretur, eadē collegit. Nos autem descriptionem ipsam excluendam, mentionē autē custodiendā credimus. Vt legatur, Iide Arabes legūt cinamum. Apud eosdem nascitur avis phœnix, &c.

Quos prope Præteam concinnat. Plinius, Pancaiam. Item. Plancio itaque Sextio, &. P. Apronio consulibus, Plin. Q. Plautio, & Sex. Papinio.

Tumentes refrenat iras. Rectius, FRANGIT. IRAS. ex uetusto codice. Antea uero q; ab Aegypto pedem referamus, Chemnis insulæ nomen apud Pomponium corrigendum est, ac scribendum, CHEMMIS. Quæ literula momenti tanti est, ut & in Stephano corrupte legatur Chembis. cum apud eundem Chembis alterius insulæ nomen sit, teste etiam Ecatæo. & apud Herodotū in Euterpe Echemmis falso uerterint, coniuncto articulo, cum foret i χέμη. Cur autem mouentem se, natante inque hanc insulam confinxerint, Herodotus ostendit. Sed cur ea de re, haud quaquam tacenda, ne uerbum quidem fecerit Solinus, equidem arbitror, q; idem Herod. neque ullam insulam innare posse autumat, neque Chemmin ullo pacto mobilem, uidisse se, fidem facit.

Est & lacus Sara, extensus pas. xvi. mil. Plinius, Genesara. In lacum, inquit, se fundit, quem Plures Genesaram uocant. xvi. mil. pas. longitudinis, sex mil. latitudinis. Manusc. autem Plinius exemplar habet, Plures gentes Saram uocant. Non est autē temere mutandum. Eum enim Ptolemæus Gennesaritidē, Egesippus Gennesarrii lacum uocant. Causamq; nominis hic reddit, parumq; a Plinio in magnitudine aberrat. In longitudinem cxi. extenditur stadia. xl. diffunditur.

Trans eo Damascum, Philadelphiam, Araphianam. Pleriq; cod. Auraphantam. Plinius, Rhaphanam. Quanquam manuscriptus eius codex, Auraphantam.

Cathoten accolē nominant. Plinius & Marcianus, Capoten.

De fluuio Tigride. In loco ædito, qui Egelos nominatur. Vetus lectio fuit, Elegos: Plinius, Elongosine, Oritur inquit in regione Armeniae Maioris, fonte conspicuo, in planicie. Loco nomen Elongosine est. Manusc. autem Plinius exemplar, Egeline. Quid si legatur? EGELOS. INEST. Vitadūs obiter eoz error, qui in Armenia Minoru fluuiū oriri hunc, tradiderunt. Item. Apud Zomadam emicat. Plinius, Zoroandam.

Pomponij loc)

Pliniy loc)

Pliniy loc)

MARIANG . ACCVR

Zmilantis in ipso Euphratis alueo legitur . Apud Pliniū , Zmilaces .

Sagada . Plin . Sagda . Manusc . autē eius cod . Sagada .

De Aëtite lapide : Spem uteri defendit a fluxibus abortiuis . Hæc in pluribus cod . tam uetusq; impressis nō habentur . Videntur autē non nisi de Plinio sumpta . Lapis (inquit) Aëtites , in aquilæ repertus nido , custodit partus contra omnes abortuum insidias . Sunt autem qui ita reposuerint , In Perside tamen plurimis subnexus , spem uentrī defendit a fluxibus abortiuī . Codex uero unus manuscriptus . In Perside tamen plurimus , in pluribus subnexus , spem uteri defendit a fluxibus abortiuis . Plin . de eo alibi ita scribit , Aëtitæ omnes grauidis adalligati mulieribus , uel quadrupedibus in pelliculis scarificati uteri animalium continent partus . Videndū ergo an possit etiam & in hunc modum corrigi . IN . PERSIDE . TAMEN . PLVRIMVS . GRAVIDIS . SVBNEXVS spem uteri defendita fluxibus abortiuis . Exploratum est hodie frequenter , hunc lapidem (quem uulgi uocant aquilæ) feminibus parturientium subnexū , ægris partibus opitulari , foetumque celerius in lucem dare .

Chalcophthōgos . Plinius , & uetus aliquot , Chalcophonos . Quanq; idem est , siue φόνος , siue φωνή in cōpositione interuenierit .

De monte Tauro . Post Nyphates . Sic & Plinius . Sic & apud Marcianum emendandum uidetur , ubi legitur , Nypetes .

De Phrygia . Ab Oriente uicina Lydiæ . Idem Plinius . Marcianus autem , Lyciæ . Sed in eo mendum est . Legendum itidem , LYDIAE . Nulla enim est Lyciæ cum Phrygia uicinitas , ac ne prospectus quidem .

De Chamæleonte . Facie , qua lacertæ , nisi crura recta & longiora uentri iungerentur . Aristoteles & Plinius aliter omnino tradidere . Figura & magnitudo , inquit Plin , erat lacerti , nisi crura

DIATRIBAE

essent recta & excelsiora . Latera uentri iunguntur , ut piscibus . Aristoteles , Latera deorsum ducta uentri iunguntur , ut piscibus . Putet itaque fortasse aliquis ita corrigendum . Nisi crura essent recta & longiora , latera uentri iungerentur . Sed cum nulli cod . uel speciem saltē huius lectionis ostendant , diligentius considerandū .

Pythonoscomos est in Asia . Vetus lectio fuit , Pithon . Plinius , Pythonis Come . Manuscriptum autem Plin . exempl . & quotquot hactenus Solini uidimus , PYTHONOSCOME .

Eam , quæ ultima aduenerit , laniant uniuersæ . Scribendum LANCINANT . Ex uetus aliquot . Verbum Plinio frequens . Ac uidetur scholion interpretamentumq; fuisse quandoq; illud , Laniant .

Tolos bocci Veturi Ambitoti . Plinius , Tolistobogi , Voturi , Ambiani . Strabo quoque Tolistobogos in Galacia reddit . Ptolemæus , Tolibostos eos uocat . Stephanus , Tolistobios . Eratosthenes , Tolistobogos . Liuius libro . xxxviii . Tolostobogos . Postremo (inquit) cum tres essent gentes Tolostobogi , Trocini , Tectosagi . Strabo præterea libro quarto Tælistobogios dicit populos e Celticis digressos , & cum Tectosagibus cognatione iunctos . Nec fere quisquam est , qui non nouerit , Ambianos Tectosagesq; etiam in Gallia haberit .

Cythoro monte porrecto in spacium trium & sexaginta milliū . Plin . Mons Cythorus A Cio . Ixiii . mil . pas . Sunt autē qui emendandum putent , A Tio . Quoniam a Cio lōge pluribus . p . millibus distet . Ego autem nescio , cur ea distantia hic Plinio reddēda fuerit . Quin & ipsa Solini ex altitudine dimensio , cum nec ab re uideatur , illud etiam uidendum est , an & apud Plinium sit corrigendum non , A Tio , sed SPATIO .

Eupatoriā Mithridates condidit , quæ subacta a Pompeio , Pompeiopolis est dicta . Lego , QVO . SVBACTO . Ut ad Mithridatē referas , non ex manuscripto solum codice , uerum Plinio ,

Marcianoque, Amyso (inquit Plinius) iunctum fuit oppidum Eupatoria, a Mithridate conditum. Victo eo, Pompeiopolis utrumque appellatum est. Capella, Eupatoria, quam Mithridates fecerat. Sed eo uicto, Pompeiopolis appellata.

Pliny locus

De Bucephala, Alex. Mag. equo. Cum ab equario suo alias etiam molliter sederetur, accepto regio stratu, neminem unquam alium, præter dominum uehere dignatus. Plin. Neminem hic alium q̄ Alexandrū, regio instratus ornatu recepit in sedem. alios passim reiiciens. Vetus autē Plini exemplar ita habet, NEMI-
NEM . HIC . ALIVM . QVAM . ALEX . REGIO
INSTRATV . ORNATVS . RECEPIT . IN
SEDEM . ALIAS . PASSIM . RECIPIENS .
Admonuit autē me castigationis huius Augustus patauinus. Cu-
ius uitam nomini comparem æque colimus, ac diligenter obserua-
mus, eruditione uero ita fruimur, ut gręcarum ei literarum nostra
quantulacunque facultas debere non desinat.